3

" ВИНДРЕЙСКИЙ ВЕСТНИК "

УЧРЕДИТЕЛИ:  местное самоуправление                                               среда 16 апреля 2025 г. № 9
                  Виндрейского сельского поселения                                                Газета выходит с ноября 2005 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНДРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 апреля 2025 года                с. Виндрей                                   № 16

О введении на территории Виндрейского сельского поселения особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 г. № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390, постановлением Правительства Республики Мордовия от 10 мая 2011 г. № 155 «Об особом противопожарном режиме на территории Республики Мордовия», постановлением Правительства  Республики Мордовия от 28 апреля 2017 г. № 265 «О введении на территории Республики Мордовия особого противопожарного режима», постановлением администрации Торбеевского муниципального района № 171 от 10.04.2025 г. « О введении на территории Торбеевского муниципального района особого противопожарного режима» Администрация Виндрейского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Ввести на территории Виндрейского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия с 11 апреля 2025 г. особый противопожарный режим.

2. Принять дополнительные меры по предотвращению случаев выжигания сухой растительности, на сжигание мусора при проведении субботников и иных мер по уборке территорий.

3. Дополнительно провести разъяснительную работу среди населения, учащихся и донести информацию об административной и уголовной ответственности за нарушение требований пожарной безопасности.

4. Организовать     в     информационном бюллетене «Виндрейский вестник»      работу    по информированию   населения   об   обстановке   с   пожарами   в    Торбеевском муниципальном районе Республики Мордовия, необходимых  мерах  пожарной  безопасности  в  период действия  особого противопожарного режима.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

6. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Виндрейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Виндрейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://vindrejskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Виндрейского сельского поселения                             В.В. Понкратов

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНДРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2025 г. № 17

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению администрацией Виндрейского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации Виндрейского сельского поселения от 22.11.2023 г.  № 70
В соответствии с требованиями статей 12 и 14 Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Виндрейского сельского поселения, администрация Виндрейского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению администрацией Виндрейского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации Виндрейского сельского поселения от 22.11 2023 г. № 70, следующие изменения:

1) в разделе 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги:
а) подраздел 5 признать утратившим силу;

б) наименование подраздела 10 изложить в новой редакции: «Подраздел  10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной  услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги или многофункциональный центр»;

в) наименование подраздела 12 изложить в новой редакции: «Подраздел  12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством РФ о социальной защите инвалидов».

2) разделы 4 и 5 Административного регламента признать утратившими силу.
2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Виндрейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Виндрейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://vindrejskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Виндрейского сельского поселения                        В.В.Понкратов

	Редактор: Глава администрации

Виндрейского сельского поселения

	               Учредители:

Администрация Виндрейского  сельского поселения Торбеевского района Республики Мордовия
	            НАШ АДРЕС:

431047 РМ Торбеевский район с.Виндрей, ул. Советская,14 ,  Телефон: 2-85-63